
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 16 

ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 3. 2. 2011 

Přítomni: Nep řítomni: 

Beil Zdeněk, Ing.  

Jesch Reinhard, Ing. 
Orság Stanislav, Ing. 

 
 

Pospíšil Ladislav  Omluveni: 

Pudil Jiří, JUDr. Ing. Pospíšilová Jaroslava 

Sedláček Petr Tesař Jan, Ing. 

Sedlák Milan, Ing.  

Střelecká Eva, Ing. 
Sýkora Tomáš, Ing. 

Hosté: 

Ščudlík Svatopluk, Mgr. 
Šmíd Václav, Ing. 
Šrůtek Petr   
Zíma Vojtěch, Ing. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Informace ze zasedání ZOK 

4. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

5. Návrhy na provedení kontrol 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Zápis:  

1. Zahájení a schválení programu 

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Václav Šmíd. Předseda V-K předložil návrh 
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.  

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

2. Kontrola pln ění usnesení 

Plnění usnesení č. UKV/2/14/2010, UKV/3/14/2010 a UKV/4/14/2010. 

Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám veřejných zakázek bude projednáno 
v rámci bodu č. 4 programu tohoto zasedání.  

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení.  

K bodu 6 zápisu ze zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 
18. 11. 2010 předseda V-K uvedl, že Ing. Kubín i jeho zástupce Ing. Houserek se nemohli 
dostavit na zasedání V-K ZOK, neboť jsou služebně v Praze. Úkol trvá do příštího 
zasedání výboru. 

Předseda V-K podal informaci k problematice započítávání účasti členů kontrolního výboru 
na kontrolních akcích jako účasti na zasedáních V-K ZOK. Materiál řešící tuto 
problematiku schválila na své schůzi Rada Olomouckého kraje a nyní bude předložen na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011.  

3. Informace ze zasedání ZOK 

Řádné zasedání ZOK se konalo 13. 12. 2010. Jedním z projednávaných záležitostí byl 
rozpočet na rok 2011.  

Návrh rozpočtu na rok 2011: 

- Výdaje  – 4 412 375 tis. Kč 

- Příjmy   – 4 412 375 tis. Kč podle materiálu do ZOK 

Dotace kraje na dopravní obslužnost:  

a) drážní – 391 619 tis. Kč 

b) autobusová – 345 141 tis. Kč 

Oproti rozpočtu na rok 2010 nedochází k podstatným změnám.  

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

4. Vyjád ření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám:  

a) Kontrola  veřejných zakázek: 

− Archeologické centrum v Olomouci, rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 
v Olomouci, vybavení nábytkem, 

− Slovanské Gymnázium Olomouc, rekonstrukce sociálních zařízení v 1. až 4. NP 
− Vlastivědné muzeum Jesenicka,rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze 

b) Kontrola veřejných zakázek: 

− Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově, 



Strana 3 (celkem 5) 

− Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy, 

− SMN a.s.-o.z. Nemocnice Prostějov, výměna oken v budově polikliniky - II. etapa, 

− Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, rekonstrukce prostor pro činnost školního 
klubu Gymnázia Jiřího Wolkera, 

− SMN a.s.– o.z. Nemocnice Prostějov, rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením, 

c) Kontrola veřejných zakázek: 

− Obchodní akademie Olomouc, výměna oken, 

− Střední průmyslová škola elektrotechnická Mohelnice, výměna oken, 

− Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, kotelna, 

− Centrum sociálních služeb Prostějov, vybavení pavilonu 2A, 

− Soutěž o návrh na „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“, 

 
a ukládá předsedovi V-K ZOK předložit výsledky kontrol na nejbižším zasedání ZOK. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

5. Návrhy na provedení kontrol 

Na 14. zasedání kontrolního výboru byly vytvořeny pracovní skupiny jejichž úkolem bylo 
předložit návrhy na provedení kontrol z vybraných usnesení ROK.  

Pracovní skupina Usnesení ze schůze 
ROK 

Náhradní usnesení ze 
schůze ROK 

1. 
Ing. Tomáš Sýkora  
Petr Šrůtek 
Ing. Milan Sedlák          

     23 22 

2. 
Jaroslava Pospíšilová 
Ing. Zdeněk Beil 
Ing. Stanislav Orság      

24 21 

3. 
JUDr. Ing. Jiří Pudil 
Ing. Jan Tesař 
Petr Sedláček         

25 27 

4. 
Mgr. Svatopluk Ščudlík 
Ing. Vojtěch Zima 
Reinhard Jesch            

26 28 

Pracovní skupiny předložily  tyto návrhy:   

1. Skupina - návrh nepředložen – úkol trvá 

2. Skupina - UR/24/44/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti 

3. Skupina - UR/25/45/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí 

                  -  UR/25/46/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí  

4. Skupina - UR/26/49/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí 

Na březnovém zasedání výboru budou vytipovány další kontrolní akce. Jednotlivé 



Strana 4 (celkem 5) 

pracovní skupiny připraví návrhy na provedení kontrol z náhradních usnesení ROK  - viz 
tabulka. Skupina č. 4 vybere z usnesení 29. schůze ROK. Původně navrhované usnesení 
z 28. schůze ROK obsahuje pouze personáoní záležitosti.   

Organiza ční zajišt ění provád ěných kontrol 

Předseda kontrolního výboru předložil členům kontrolního výboru návrh týkající se 
organizace kontrol. Vedoucí kontrolní skupiny bude v jednotlivých kontrolách, schválených 
usnesením kontrolního výboru zmocněn k podpisu dokumentu „Oznámení o kontrole“, 
jménem předsedy KV,  předkládaného řediteli krajského úřadu.  

Vedoucí kontrolní skupiny vypracuje návrh Oznámení o kontrole a  zajistí splnění 
povinnosti oznámit řediteli krajského úřadu zahájení kontrolní akce nejpozději 3 dny 
předem,  a to  telefonicky, elektronickou poštou nebo osobně.  

Písemné vyhotovení  „Oznámení o kontrole“,  předloží vedoucí kontrolní skupiny vždy  
v den konání kontrolní akce řediteli krajského úřadu.  

Po krátké diskusi byl návrh předsedy členy kontrolního výboru schválen. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

Návrh na provedení kontrol 

Kontrolní skupina ve složení Mgr. Svatopluk Ščudlík, Ing. Vojtěch Zima a Reinhard Jesch 
provede dne 21. 2. 2011 kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/26/49/2009 Vyhodnocení 
zakázek na realizaci investičních akcí.  
 
Vedoucí kontrolní skupiny Mgr. Svatopluk Ščudlík 

Kontrolní výbor schvaluje provedení kontroly. Předseda kontrolního výboru zmocňuje   
Mgr. Svatopluka Ščudlíka k vyhotovení, podpisu a předání oznámení o kontrole řediteli 
krajského úřadu.  

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

6. Různé  

Předseda kontrolního výboru požádal členy výboru, aby v případě změny kontaktních 
údajů tyto bezprostředně nahlásili na organizační oddělení kanceláře hejtmana.  

7. Závěr  

Předseda V-K Ing. Šmíd poděkoval přítomným za účast při jednání výboru a zasedání 
v 15:27 hodin ukončil. 

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 10. 3. 2011 ve 14:00 v zasedací místnosti 320.  

 

V Olomouci dne 3. 2. 2011 

 
 
 

………………………………. 
Ing. Václav Šmíd 

předseda kontrolního výboru 



Strana 5 (celkem 5) 

 

Přílohy:  Prezenční listina 

 Usnesení kontrolního výboru  


